
 

Indizione di selezioni pubbliche per tirocini finalizzati all’assunzione di complessive n. 9 unità di 
personale (n. 2 Funzionari, n. 3 CTER, n. 2 Collaboratori di amministrazione e n. 2 Operatori tecnici) 
appartenenti alle categorie riservatarie di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999 residenti nella Regione 
Lazio da assegnare a Strutture/Istituti operanti nella provincia di Roma 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 dicembre 2017, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 162/2017 – Verb. 338 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43, prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTA la Convenzione stipulata, ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 68/99, con l’Ufficio di 
collocamento di Roma (SILD n. 130210 del 3 ottobre 2016) che prevedeva l’assunzione di n. 13 
unità di personale, appartenente alle categorie di cui all’art. 1 della Legge n. 68/99, da reclutare 
mediante procedure selettive pubbliche per tirocini finalizzati all’assunzione; 

VISTO l’atto convenzionale stipulato in data 10 luglio 2017 tra il CNR e il SILD di Roma con il 
quale le parti hanno rinegoziato i termini della precedente convenzione per adeguarla al quadro 
delle scoperture nella provincia di Roma per l’anno 2017; 

VISTE le linee guida redatte in sede di Conferenza Stato Regioni del 25/05/2017 (che 
sostituiscono quelle emanate nel 2013) e recepite dalla Regione Lazio con D.G.R. 533 del 9 
agosto 2017; 

 

 

 



 

 2. 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della 
Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane, Reg. n. 312 dell’8 novembre 2017, trasmessa 
con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0074992 del 16 novembre 2017, relativa 
alle assunzioni obbligatorie di categorie protette per la provincia di Roma - procedure selettive per 
tirocini finalizzati all’assunzione - di cui all’art. 11 della Legge n. 68/99; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui all’art. 1 
della legge n. 68/99 per la provincia di Roma; 

 

DELIBERA 
 

1. che vengano bandite le seguenti selezioni pubbliche per tirocini finalizzati all’assunzione di: 

N. 2 FUNZIONARI DI AMMINISTRAZIONE DI V LIVELLO PROFESSIONALE 

n. 1 posto all’Ufficio Stato Giuridico e Trattamento Economico del Personale – Roma; 

n. 1 posto all’Ufficio Attività stragiudiziale e contratti di lavoro – Roma; 

 
N. 3 COLLABORATORI TECNICI DEGLI ENTI DI RICECA DI VI LIVELLO 
PROFESSIONALE 

n. 1 posto per l’Ufficio Relazioni Internazionali – Roma; 

n. 1 posto per l’Istituto di Ricerche sulle Popolazioni e le Politiche Sociali – Roma; 

n. 1 posto per l’Istituto per le Tecnologie Applicate ai Beni Culturali – Roma; 

 

N. 2 COLLABORATORI DI AMMINISTRAZIONE DI VII LIVELLO PROFESSIONALE 

n. 1 posto all’Ufficio Stato Giuridico e Trattamento Economico del Personale – Roma; 

n. 1 posto all’Ufficio Concorsi e Borse di Studio – Roma; 

 

N. 2 OPERATORI TECNICI DI VIII LIVELLO PROFESSIONALE 

n. 1 posto all’Istituto di Ricerca sulle Acque – Roma;  

n. 1 posto all’Istituto per lo Studio dei Materiali Nanostrutturati – Monterotondo Stazione (RM). 

 

 

 



 

 3. 

2. Di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Concorsi e Borse di Studio della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse Umane di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere 
esecutivo quanto deliberato. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 
IL DIRETTORE GENERALE F.F  
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


